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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Veranstaltungsname: ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Veranstaltungsort: Linz  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 22.04.2023 - 22.04.2023 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: Fitnessoase Parkbad Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 1 - 22. April 23 22.04.2023 - 10:00

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Leiter der Veranstaltung
2 Leiter der Veranstaltung Hr. BACHER, Christoph SVG
3 ÖBSV Delegierter Hr. STEINER, Andreas OBSV
4 Schiedsrichter Hr. KESZTHELYI, Ferenc OBSV
5 Schwimmrichter Fr. SARMA, Maria OBSV
6 Starter Fr. SARMA, Maria OBSV
7 Ansager oder Sprecher Hr. EDLMAYER, Manfred SVG
8 Protokollführer Hr. STEINER, Andreas OBSV
9 Zeitnehmung Hr. HARTWICH, Robin SVG

10 Zeitnehmer 1 Fr. BÖHM, Margit SVG
11 Zeitnehmer 2 Fr. WEISSENBÖCK, Anita SVG
12 Zeitnehmer 3 Hr. STROBLMAIR, Johann SVG
13 Zeitnehmer 4 Fr. KAAR, Sandra VCAS
14 Zeitnehmer 5 Fr. BRANDL, Stephanie SVG
15 Zeitnehmer 6 Fr. KOBLER, Gudrun SVG
16 Wendenrichter 1 Fr. LEITNER, Lea SVG
17 Wendenrichter 2 Fr. SPIELDIENER, Andrea SVG
18 Technischer Klassifizierer Fr. LEHNER-TAUPE, Anna VCAS

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 1 Mixed, 4 x 50m Freestyle Open
22.04.2023 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

S14

1. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 3:37.43 74
AUER, Manuel 8 1 55.34 WILDING, Richard 9 1 53.51
KRENN, Christina 0 7 1:00.00 HOELZL, Elisabeth 9 2 48.58

2. SV Gallneukirchen 1 AUT SV Gallneukirchen 4:11.31 + 33.88 48
EDLMAYR, Lisa-Maria 8 9 1:08.44 STEINBOECK, Tobias 9 4 1:07.19
DJUZA, Slavica 9 0 1:03.41 SAGEDER, Patrick 8 7 52.27

3. BSV BBRZ Linz 1 AUT BSV BBRZ Linz 4:56.96 + 1:19.53 29
GRABNER, Elena 0 6 1:33.71 REITMAIER, Barbara 7 5 1:15.47
STROHHAEUSL, Richard 0 3 1:06.65 BLIN, Bernhard 8 9 1:01.13

4. CMB Pius 1 AUT CMB Pius 5:12.97 + 1:35.54 25
DIATSCHEK, Gerhard 6 6 58.42 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 8 2 59.17
ALTREITER, Friederike 6 7 1:52.27 KRAMER, Susanne 9 0 1:23.11

Event 2 50m Freestyle Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup "PI", Women

1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 50.81 254 103
2. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:35.24 + 44.43 46

ÖBSV Cup "VI", Women
1. S12 GOTTWALD, Rebekka 03 AUT VSC ASVOe Wien 43.05 234 66
2. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 1:02.16 + 19.11 114
3. S11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 1:02.51 + 19.46 112
4. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:22.75 + 39.70 35

ÖBSV Cup "II", Women
1. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 38.59 362
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 43.89 + 5.30 246
3. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 50.29 + 11.70 164
4. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:06.14 + 27.55 72
5. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:09.92 + 31.33 61
6. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:10.10 + 31.51 60
7. S14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:10.48 + 31.89 59
8. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:12.20 + 33.61 55
9. S14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:16.83 + 38.24 46

10. S14 ALTREITER, Friederike 67 AUT CMB Pius 1:51.39 + 1:12.80 15

ÖBSV Cup "DI", Women

1. S15 HOETZENDORFER, Christa 61 AUT Schenkenfelden 1:41.07 17

ÖBSV Cup "DS", Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 46.72 271
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 50.41 + 3.69 216
3. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 59.86 + 13.14 129
4. S21 GRABNER, Elena 06 AUT BSV BBRZ Linz 1:37.59 + 50.87 30

ÖBSV Cup "PI", Men
1. S6 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Kaernter BSV 32.46 761 808
2. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 52.82 + 20.36 138
3. S6 MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal 1:03.19 + 30.73 103
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 2, 50m Freestyle

ÖBSV Cup "VI", Men
1. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 34.20 340 133
2. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 52.21 + 18.01 144

ÖBSV Cup "II", Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 27.80 693

Österreichischer Rekord

2. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 34.87 + 7.07 351
3. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 37.18 + 9.38 290
4. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 43.05 + 15.25 187
5. S14 PAYER, Jonas 11 AUT BSV Spittal 44.93 + 17.13 164
6. S14 MOSER, Sandro 01 AUT BSV Spittal 45.29 + 17.49 160
7. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 45.70 + 17.90 156
8. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 46.82 + 19.02 145
9. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 49.30 + 21.50 124

10. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 52.27 + 24.47 104
11. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 53.67 + 25.87 96
12. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 54.04 + 26.24 94
13. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:05.03 + 37.23 54
14. S14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:10.84 + 43.04 42

ÖBSV Cup "DI", Men
1. S15 HACKER, Juergen 85 AUT Schenkenfelden 1:33.71 15
2. S15 WITZELSTEINER, Thomas 75 AUT Schenkenfelden 1:45.57 + 11.86 11

ÖBSV Cup "DS", Men

1. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 44.65 223
2. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 48.12 + 3.47 178
3. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 53.43 + 8.78 130
4. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 59.69 + 15.04 93
5. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:02.41 + 17.76 82
6. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:02.94 + 18.29 79
7. S21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 1:09.52 + 24.87 59
8. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:10.48 + 25.83 57

LM Oberösterreich "VI", Women

1. S11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 1:02.51 112

LM Oberösterreich "II", Women
1. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:06.14 72
2. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:09.92 + 3.78 61
3. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:10.10 + 3.96 60
4. S14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:16.83 + 10.69 46
5. S14 ALTREITER, Friederike 67 AUT CMB Pius 1:51.39 + 45.25 15

LM Oberösterreich "DI", Women
1. S15 HOETZENDORFER, Christa 61 AUT Schenkenfelden 1:41.07 17

LM Oberösterreich "DS", Women

1. S21 GRABNER, Elena 06 AUT BSV BBRZ Linz 1:37.59 30

LM Oberösterreich "VI", Men

1. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 52.21 144
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 2, 50m Freestyle

LM Oberösterreich "II", Men
1. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 43.05 187
2. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 53.67 + 10.62 96
3. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:05.03 + 21.98 54
4. S14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:10.84 + 27.79 42

LM Oberösterreich "DI", Men
1. S15 HACKER, Juergen 85 AUT Schenkenfelden 1:33.71 15
2. S15 WITZELSTEINER, Thomas 75 AUT Schenkenfelden 1:45.57 + 11.86 11

LM Oberösterreich "DS", Men
1. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 53.43 130
2. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:02.41 + 8.98 82
3. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:02.94 + 9.51 79
4. S21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 1:09.52 + 16.09 59

Gäste "S01 - S21", Women

1. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 38.59 362
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 46.72 + 8.13 271
3. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 50.81 + 12.22 254 103
4. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 43.89 + 5.30 246
5. S12 GOTTWALD, Rebekka 03 AUT VSC ASVOe Wien 43.05 + 4.46 234 66
6. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 50.41 + 11.82 216
7. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 50.29 + 11.70 164
8. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 59.86 + 21.27 129
9. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 1:02.16 + 23.57 114

10. S14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:10.48 + 31.89 59
11. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:12.20 + 33.61 55
12. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:35.24 + 56.65 46
13. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:22.75 + 44.16 35

Gäste "S01 - S21", Men
1. S6 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Kaernter BSV 32.46 761 808
2. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 27.80 693

Österreichischer Rekord

3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 34.87 + 2.41 351
4. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 34.20 + 1.74 340 133
5. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 37.18 + 4.72 290
6. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 44.65 + 12.19 223
7. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 48.12 + 15.66 178
8. S14 PAYER, Jonas 11 AUT BSV Spittal 44.93 + 12.47 164
9. S14 MOSER, Sandro 01 AUT BSV Spittal 45.29 + 12.83 160

10. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 45.70 + 13.24 156
11. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 46.82 + 14.36 145
12. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 52.82 + 20.36 138
13. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 49.30 + 16.84 124
14. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 52.27 + 19.81 104
15. S6 MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal 1:03.19 + 30.73 103
16. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 54.04 + 21.58 94
17. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 59.69 + 27.23 93
18. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:10.48 + 38.02 57
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 3 25m Freestyle Open
22.04.2023 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

LM Oberösterreich "II", Women

1. S14 FAAST, Andrea 66 AUT SV Gallneukirchen 1:05.86 8

LM Oberösterreich "DS", Women
1. S21 BREUER, Teresa 89 AUT SV Gallneukirchen 51.26 27

LM Oberösterreich "II", Men
1. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 24.63 107
2. S14 REIFENMUELLER, Stefan 81 AUT CMB Pius 1:03.63 + 39.00 6

LM Oberösterreich "DI", Men
1. S15 KLAUSNER, Fridolin 58 AUT Schenkenfelden 1:12.39 4

LM Oberösterreich "DS", Men
1. S21 MANDL, Georg 82 AUT CMB Pius 44.97 23

Event 4 100m Freestyle Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup "PI", Women
1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:59.15 191 29 53.15 1:06.00
2. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:26.48 + 1:27.33 51 1:38.79 1:47.69

Österreichischer Jugend Rekord

ÖBSV Cup "VI", Women

1. S11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 2:15.84 111 1:03.68 1:12.16

ÖBSV Cup "II", Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:07.92 618 764 32.98 34.94
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:49.67 + 41.75 147 9 50.17 59.50
3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:34.34 + 1:26.42 53 1:14.37 1:19.97
4. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 2:38.83 + 1:30.91 48 1:12.84 1:25.99
5. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:40.06 + 1:32.14 47 1:15.27 1:24.79
6. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:42.21 + 1:34.29 45 1:13.27 1:28.94

ÖBSV Cup "DS", Women
1. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:48.98 199 50.31 58.67

Österreichischer Rekord

2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:56.87 + 7.89 162 53.83 1:03.04
3. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:27.93 + 38.95 80 1:07.28 1:20.65

ÖBSV Cup "PI", Men
1. S6 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Kaernter BSV 1:09.80 768 882 33.45 36.35
2. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:03.46 + 53.66 117 56.44 1:07.02
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 4, 100m Freestyle

ÖBSV Cup "VI", Men
1. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 1:53.20 154 52.76 1:00.44

ÖBSV Cup "II", Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:05.14 511 558 32.49 32.65
2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:18.87 + 13.73 288 117 37.32 41.55
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 1:21.91 + 16.77 257 71 38.80 43.11
4. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:44.29 + 39.15 125 47.80 56.49
5. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 1:46.17 + 41.03 118 46.20 59.97
6. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 1:52.34 + 47.20 100 50.37 1:01.97
7. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 1:53.36 + 48.22 97 52.80 1:00.56
8. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:53.76 + 48.62 96 52.27 1:01.49
9. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 1:57.00 + 51.86 88 52.74 1:04.26

10. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 1:59.90 + 54.76 82 52.71 1:07.19
11. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:11.43 + 1:06.29 62 59.70 1:11.73

ÖBSV Cup "DS", Men
1. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:55.92 121 49.78 1:06.14
2. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 1:56.75 + 0.83 118 57.01 59.74
3. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:02.38 + 6.46 103 58.80 1:03.58
4. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:03.16 + 7.24 101 54.43 1:08.73
5. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:19.23 + 23.31 70 1:04.64 1:14.59
6. S21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 2:23.24 + 27.32 64 1:03.98 1:19.26
7. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 2:49.97 + 54.05 38 1:13.98 1:35.99

LM Oberösterreich "VI", Women
1. S11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 2:15.84 111 1:03.68 1:12.16

LM Oberösterreich "II", Women
1. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 2:38.83 48 1:12.84 1:25.99
2. S14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:40.06 + 1.23 47 1:15.27 1:24.79
3. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:42.21 + 3.38 45 1:13.27 1:28.94

LM Oberösterreich "VI", Men
1. S11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 1:53.20 154 52.76 1:00.44

LM Oberösterreich "II", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:18.87 288 117 37.32 41.55
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 1:46.17 + 27.30 118 46.20 59.97
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 1:57.00 + 38.13 88 52.74 1:04.26
4. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 1:59.90 + 41.03 82 52.71 1:07.19

LM Oberösterreich "DS", Men
1. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 1:56.75 118 57.01 59.74
2. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:03.16 + 6.41 101 54.43 1:08.73
3. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 2:19.23 + 22.48 70 1:04.64 1:14.59
4. S21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 2:23.24 + 26.49 64 1:03.98 1:19.26

Gäste "S01 - S21", Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:07.92 618 764 32.98 34.94
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:48.98 + 41.06 199 50.31 58.67

Österreichischer Rekord

3. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:59.15 + 51.23 191 29 53.15 1:06.00
4. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:56.87 + 48.95 162 53.83 1:03.04
5. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:49.67 + 41.75 147 9 50.17 59.50
6. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:27.93 + 1:20.01 80 1:07.28 1:20.65
7. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:34.34 + 1:26.42 53 1:14.37 1:19.97
8. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:26.48 + 2:18.56 51 1:38.79 1:47.69

Österreichischer Jugend Rekord
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 4, 100m Freestyle

Gäste "S01 - S21", Men
1. S6 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Kaernter BSV 1:09.80 768 882 33.45 36.35
2. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:05.14 511 558 32.49 32.65
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 1:21.91 + 12.11 257 71 38.80 43.11
4. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:44.29 + 34.49 125 47.80 56.49
5. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:55.92 + 46.12 121 49.78 1:06.14
6. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:03.46 + 53.66 117 56.44 1:07.02
7. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:02.38 + 52.58 103 58.80 1:03.58
8. S14 ZAUNER, Clemens 86 AUT VCA Salzburg 1:52.34 + 42.54 100 50.37 1:01.97
9. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 1:53.36 + 43.56 97 52.80 1:00.56

10. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:53.76 + 43.96 96 52.27 1:01.49
11. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:11.43 + 1:01.63 62 59.70 1:11.73
12. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 2:49.97 + 1:40.17 38 1:13.98 1:35.99

Event 5 50m Breaststroke Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup "VI", Women
1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 57.46 301 254
2. SB11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 1:02.36 + 4.90 236 144
3. SB12 GOTTWALD, Rebekka 03 AUT VSC ASVOe Wien 59.98 + 2.52 176 100
4. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:14.43 + 16.97 106 19
5. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 1:32.40 + 34.94 72 1

ÖBSV Cup "II", Women

1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 38.75 815
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 49.94 + 11.19 381
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 54.78 + 16.03 289
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 1:00.62 + 21.87 213
5. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:10.40 + 31.65 136
6. SB14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:12.00 + 33.25 127
7. SB14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:18.21 + 39.46 99
8. SB14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 1:18.56 + 39.81 98

DSQ SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:15.62 + 36.87
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:05)

ÖBSV Cup "DS", Women
1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:04.61 234
2. SB21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:08.65 + 4.04 195
3. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:18.49 + 13.88 131

ÖBSV Cup "PI", Men
1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 1:01.01 235 53
2. SB7 MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal 1:02.20 + 1.19 170 45

ÖBSV Cup "VI", Men
1. SB11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 50.09 331 187
2. SB12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 47.03 287 148

ÖBSV Cup "II", Men
1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 40.17 404
2. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 41.03 + 0.86 379
3. SB14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 43.68 + 3.51 314
4. SB14 MOSER, Sandro 01 AUT BSV Spittal 48.62 + 8.45 228
5. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 54.35 + 14.18 163
6. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 56.11 + 15.94 148
7. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 57.28 + 17.11 139
8. SB14 PAYER, Jonas 11 AUT BSV Spittal 58.88 + 18.71 128
9. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 59.85 + 19.68 122

10. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 1:00.09 + 19.92 121
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 5, Men, 50m Breaststroke, ÖBSV Cup "II"

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

11. SB14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:09.59 + 29.42 78

ÖBSV Cup "DS", Men

1. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 59.65 164
2. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:01.03 + 1.38 153
3. SB21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 1:03.07 + 3.42 139
4. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:05.35 + 5.70 125
5. SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:16.65 + 17.00 77

DSQ SB21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:20.55 + 20.90
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:02)

LM Oberösterreich "VI", Women
1. SB11 BERGER, Erna 75 AUT OOe Blindensportclub 1:02.36 236 144

LM Oberösterreich "II", Women
1. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:10.40 136
2. SB14 ORTNER, Tanja 91 AUT SV Gallneukirchen 1:18.21 + 7.81 99
3. SB14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 1:18.56 + 8.16 98

DSQ SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 1:15.62 + 5.22
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:05)

LM Oberösterreich "VI", Men

1. SB11 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 50.09 331 187

LM Oberösterreich "II", Men

1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 40.17 404
2. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 54.35 + 14.18 163
3. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 59.85 + 19.68 122
4. SB14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 1:00.09 + 19.92 121
5. SB14 KASES, Roman 62 AUT SV Gallneukirchen 1:09.59 + 29.42 78

LM Oberösterreich "DS", Men

1. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 59.65 164
2. SB21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 1:03.07 + 3.42 139
3. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:05.35 + 5.70 125

DSQ SB21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:20.55 + 20.90
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:02)

Gäste "S01 - S21", Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 38.75 815
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 49.94 + 11.19 381
3. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 57.46 + 18.71 301 254
4. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 54.78 + 16.03 289
5. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:04.61 + 25.86 234
6. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 1:00.62 + 21.87 213
7. SB21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:08.65 + 29.90 195
8. SB12 GOTTWALD, Rebekka 03 AUT VSC ASVOe Wien 59.98 + 21.23 176 100
9. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:18.49 + 39.74 131

10. SB14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:12.00 + 33.25 127
11. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:14.43 + 35.68 106 19
12. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 1:32.40 + 53.65 72 1
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 5, 50m Breaststroke

Gäste "S01 - S21", Men
1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 41.03 379
2. SB14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 43.68 + 2.65 314
3. SB12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 47.03 + 6.00 287 148
4. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 1:01.01 + 19.98 235 53
5. SB14 MOSER, Sandro 01 AUT BSV Spittal 48.62 + 7.59 228
6. SB7 MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal 1:02.20 + 21.17 170 45
7. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:01.03 + 20.00 153
8. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 56.11 + 15.08 148
9. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 57.28 + 16.25 139

10. SB14 PAYER, Jonas 11 AUT BSV Spittal 58.88 + 17.85 128
11. SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:16.65 + 35.62 77

Event 6 25m Breaststroke Open
22.04.2023 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

LM Oberösterreich "II", Women
1. SB14 FAAST, Andrea 66 AUT SV Gallneukirchen 1:02.61 21

LM Oberösterreich "DS", Women
1. SB21 BREUER, Teresa 89 AUT SV Gallneukirchen 47.14 58

Österreichischer Rekord

LM Oberösterreich "II", Men
DSQ SB14 REIFENMUELLER, Stefan 81 AUT CMB Pius 1:04.41

P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

12:21)

LM Oberösterreich "DS", Men
DSQ SB21 MANDL, Georg 82 AUT CMB Pius 59.72

P_BR05 - Die Brustlage wurde verlassen. (Time: 12:23)

Event 7 100m Breaststroke Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup "VI", Women
1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 2:04.21 321 267 59.66 1:04.55
2. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:51.92 + 47.71 84 1:21.26 1:30.66
3. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 3:15.05 + 1:10.84 83 1:33.95 1:41.10

ÖBSV Cup "II", Women

1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:23.34 720 890 39.44 43.90
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:49.93 + 26.59 314 307 51.69 58.24
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:04.30 + 40.96 217 113 57.94 1:06.36
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:11.34 + 48.00 184 62 1:01.24 1:10.10
5. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:44.68 + 1:21.34 93 1 1:13.65 1:31.03
6. SB14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 2:48.58 + 1:25.24 87 1:17.37 1:31.21
7. SB14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 2:58.80 + 1:35.46 73 1:25.14 1:33.66

DSQ SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:44.11 + 1:20.77 1:16.38 1:27.73
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:33)
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 7, 100m Breaststroke

ÖBSV Cup "DS", Women
1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:19.62 204 1:06.12 1:13.50
2. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:46.95 + 27.33 119 1:22.22 1:24.73

ÖBSV Cup "PI", Men
1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:28.04 165 23 1:03.54 1:24.50

ÖBSV Cup "II", Men

1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:33.50 320 355 43.86 49.64
2. SB14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:34.75 + 1.25 308 328 44.29 50.46
3. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:00.56 + 27.06 149 36 55.18 1:05.38
4. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 2:16.37 + 42.87 103 5 1:02.66 1:13.71
5. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:16.48 + 42.98 103 5 1:05.24 1:11.24
6. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:17.57 + 44.07 101 4 1:04.90 1:12.67

ÖBSV Cup "DS", Men
1. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 2:15.22 141 1:03.67 1:11.55
2. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:19.31 + 4.09 129 1:06.93 1:12.38

DSQ SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 3:06.21 + 50.99 1:24.09 1:42.12
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:37)

LM Oberösterreich "II", Women
1. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:44.68 93 1 1:13.65 1:31.03
2. SB14 KRAMER, Susanne 90 AUT CMB Pius 2:48.58 + 3.90 87 1:17.37 1:31.21

DSQ SB14 EDLMAYR, Lisa-Maria 89 AUT SV Gallneukirchen 2:44.11 1:16.38 1:27.73
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:33)

LM Oberösterreich "II", Men
1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:33.50 320 355 43.86 49.64
2. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:00.56 + 27.06 149 36 55.18 1:05.38
3. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 2:16.37 + 42.87 103 5 1:02.66 1:13.71

LM Oberösterreich "DS", Men
1. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT MBSV Grein 2:15.22 141 1:03.67 1:11.55
2. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:19.31 + 4.09 129 1:06.93 1:12.38

Gäste "S01 - S21", Women

1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:23.34 720 890 39.44 43.90
2. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 2:04.21 + 40.87 321 267 59.66 1:04.55
3. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:49.93 + 26.59 314 307 51.69 58.24
4. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:04.30 + 40.96 217 113 57.94 1:06.36
5. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:19.62 + 56.28 204 1:06.12 1:13.50
6. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:11.34 + 48.00 184 62 1:01.24 1:10.10
7. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:46.95 + 1:23.61 119 1:22.22 1:24.73
8. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:51.92 + 1:28.58 84 1:21.26 1:30.66
9. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 3:15.05 + 1:51.71 83 1:33.95 1:41.10

10. SB14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 2:58.80 + 1:35.46 73 1:25.14 1:33.66

Gäste "S01 - S21", Men
1. SB14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:34.75 308 328 44.29 50.46
2. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:28.04 + 53.29 165 23 1:03.54 1:24.50
3. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:16.48 + 41.73 103 5 1:05.24 1:11.24
4. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:17.57 + 42.82 101 4 1:04.90 1:12.67

DSQ SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 3:06.21 + 1:31.46 1:24.09 1:42.12
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:37)
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 8 200m Freestyle Open
22.04.2023 Results

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

LM Oberösterreich "II", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 2:59.22 106 40.95 45.59 47.15 45.53
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 3:48.68 + 49.46 1 48.71 57.30 1:00.39 1:02.28
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 4:30.99 + 1:31.77 53.19 1:04.94 1:14.64 1:18.22

LM Oberösterreich "DI", Men

1. S15 REITER, Markus 80 AUT Schenkenfelden 6:32.67 1:16.62 1:37.02 1:47.27 1:51.76

Gäste "S01 - S21", Women

1. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 7:33.42 1:44.81 1:56.04 1:56.34 1:56.23
Österreichischer Jugend Rekord

Gäste "S01 - S21", Men

1. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 4:43.30 57.76 1:09.18 1:15.80 1:20.56

Event 9 50m Butterfly Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup "II", Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 32.52 900

ÖBSV Cup "DS", Women
1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 57.80 213
2. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:03.86 + 6.06 158

ÖBSV Cup "PI", Men
1. S6 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Kaernter BSV 35.98 663 715

ÖBSV Cup "VI", Men
1. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 38.61 332 135

ÖBSV Cup "II", Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.85 519

Österreichischer Rekord

Gäste "S01 - S21", Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 32.52 900
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 57.80 + 25.28 213
3. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:03.86 + 31.34 158

Gäste "S01 - S21", Men
1. S6 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Kaernter BSV 35.98 663 715
2. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.85 519

Österreichischer Rekord

3. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 38.61 + 2.63 332 135
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 10 50m Backstroke Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV Cup "PI", Women

1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 59.45 223 233
2. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:48.33 + 48.88 49

ÖBSV Cup "VI", Women

1. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:31.70 36

ÖBSV Cup "II", Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 36.23 651
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:04.55 + 28.32 115
3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:20.30 + 44.07 60
4. S14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:22.89 + 46.66 54
5. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:23.60 + 47.37 53
6. S14 ALTREITER, Friederike 67 AUT CMB Pius 1:48.90 + 1:12.67 24

ÖBSV Cup "DS", Women
1. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:00.04 190
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:02.25 + 2.21 171
3. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:16.00 + 15.96 94
4. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:23.73 + 23.69 70

ÖBSV Cup "PI", Men

1. S6 MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal 1:01.42 198 91

ÖBSV Cup "II", Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 43.71 283
2. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 45.54 + 1.83 250
3. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 57.67 + 13.96 123
4. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 58.87 + 15.16 116
5. S14 PAYER, Jonas 11 AUT BSV Spittal 1:06.33 + 22.62 81
6. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 1:06.61 + 22.90 80
7. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:13.35 + 29.64 60
8. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 1:15.45 + 31.74 55
9. S14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 1:20.73 + 37.02 45

10. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 1:31.44 + 47.73 31

ÖBSV Cup "DS", Men
1. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 57.90 162
2. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:02.13 + 4.23 131
3. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:06.48 + 8.58 107
4. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:12.15 + 14.25 84
5. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:24.05 + 26.15 53
6. S21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 2:05.04 + 1:07.14 16

LM Oberösterreich "II", Women
1. S14 REITMAIER, Barbara 75 AUT BSV BBRZ Linz 1:23.60 53
2. S14 ALTREITER, Friederike 67 AUT CMB Pius 1:48.90 + 25.30 24

LM Oberösterreich "II", Men
1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 43.71 283
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 58.87 + 15.16 116
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 1:06.61 + 22.90 80
4. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:13.35 + 29.64 60
5. S14 SEIFRIEDSBERGER, Patrik 82 AUT CMB Pius 1:20.73 + 37.02 45
6. S14 DIATSCHEK, Gerhard 66 AUT CMB Pius 1:31.44 + 47.73 31
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 10, 50m Backstroke

LM Oberösterreich "DS", Men
1. S21 BLIN, Bernhard 89 AUT BSV BBRZ Linz 1:24.05 53
2. S21 STROHHAEUSL, Richard 03 AUT BSV BBRZ Linz 2:05.04 + 40.99 16

Gäste "S01 - S21", Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 36.23 651
2. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 59.45 + 23.22 223 233
3. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:00.04 + 23.81 190
4. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:02.25 + 26.02 171
5. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:04.55 + 28.32 115
6. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:16.00 + 39.77 94
7. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:23.73 + 47.50 70
8. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:20.30 + 44.07 60
9. S14 THURNER, Lisa 95 AUT BSV Pongau 1:22.89 + 46.66 54

10. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:48.33 + 1:12.10 49
11. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:31.70 + 55.47 36

Gäste "S01 - S21", Men

1. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 45.54 250
2. S6 MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal 1:01.42 + 15.88 198 91
3. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 57.90 + 12.36 162
4. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:02.13 + 16.59 131
5. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 57.67 + 12.13 123
6. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 1:06.48 + 20.94 107
7. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:12.15 + 26.61 84
8. S14 PAYER, Jonas 11 AUT BSV Spittal 1:06.33 + 20.79 81
9. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 1:15.45 + 29.91 55

Event 11 100m Backstroke Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup "PI", Women
1. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:39.71 55 1:46.52 1:53.19

Österreichischer Jugend Rekord

ÖBSV Cup "II", Women

1. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:21.09 101 1:06.19 1:14.90
2. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:45.41 + 24.32 63 1:19.41 1:26.00

ÖBSV Cup "DS", Women
1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 2:02.06 207 1:00.49 1:01.57
2. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 3:12.26 + 1:10.20 53 1:33.24 1:39.02

DSQ S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 2:09.00 + 6.94 1:00.53 1:08.47
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 14:37)

ÖBSV Cup "II", Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:10.32 578 755 34.70 35.62

Österreichischer Rekord

2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:36.41 + 26.09 224 64 47.16 49.25
3. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 2:06.62 + 56.30 99 59.22 1:07.40
4. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 2:09.60 + 59.28 92 59.01 1:10.59
5. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 2:29.90 + 1:19.58 60 1:10.44 1:19.46
6. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:54.82 + 1:44.50 38 1:20.29 1:34.53
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 11, 100m Backstroke

ÖBSV Cup "DS", Men
1. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:22.31 93 1:10.50 1:11.81
2. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 2:30.41 + 8.10 79 1:11.84 1:18.57

LM Oberösterreich "II", Men
1. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:36.41 224 64 47.16 49.25
2. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 2:06.62 + 30.21 99 59.22 1:07.40
3. S14 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz 2:29.90 + 53.49 60 1:10.44 1:19.46

Gäste "S01 - S21", Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 2:02.06 207 1:00.49 1:01.57
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:21.09 + 19.03 101 1:06.19 1:14.90
3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:45.41 + 43.35 63 1:19.41 1:26.00
4. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:39.71 + 1:37.65 55 1:46.52 1:53.19

Österreichischer Jugend Rekord

5. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 3:12.26 + 1:10.20 53 1:33.24 1:39.02
DSQ S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 2:09.00 + 6.94 1:00.53 1:08.47

P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 14:37)

Gäste "S01 - S21", Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:10.32 578 755 34.70 35.62

Österreichischer Rekord

2. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:22.31 + 1:11.99 93 1:10.50 1:11.81
3. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 2:09.60 + 59.28 92 59.01 1:10.59
4. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 AUT VCA Salzburg 2:30.41 + 1:20.09 79 1:11.84 1:18.57
5. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 AUT VCA Salzburg 2:54.82 + 1:44.50 38 1:20.29 1:34.53

Event 12 200m Breaststroke Open
22.04.2023 Results

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

Event 13 100m Medley Open
22.04.2023 ÖBSV Cup Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV Cup "II", Women
1. SM14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:14.43 883 35.78 38.65

DNS SM14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau

ÖBSV Cup "II", Men

1. SM14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:18.86 515 35.93 42.93

Gäste "S01 - S21", Women

1. SM14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:14.43 883 35.78 38.65
DNS SM14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau

Gäste "S01 - S21", Men
1. SM14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:18.86 515 35.93 42.93
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Event 14 4 x 25m Freestyle Open
22.04.2023 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

Event 15 4 x 50m Freestyle Open
22.04.2023 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

S14, Women
1. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 4:10.20 137

KRENN, Christina 0 7 1:07.34 THURNER, Lisa 9 5 1:08.73
RETTENBACHER, Maria 0 0 1:04.37 HOELZL, Elisabeth 9 2 49.76

S14, Men
1. WAT 1 AUT WAT 2:36.08 326

GOETZ, Samuel 0 4 52.08 SCHUMACHER, Jakob 0 6 28.32
BIK, Julian 0 6 46.56 FALK, Janina 0 3 29.12

2. BSV Spittal 1 AUT BSV Spittal 2:49.19 + 13.11 256
HARTL, Lukas 0 3 36.74 MOSER, Sandro 0 1 47.98
RAMSBACHER, Michael 0 1 46.43 HUMMEL, Edwin 0 4 38.04

3. BSV BBRZ Linz 1 AUT BSV BBRZ Linz 3:13.74 + 37.66 170
VERLENDE, Heinz 6 7 1:04.97 KNOGLER, Gregor 8 8 42.66
WEGLEHNER, Peter 6 4 52.99 RYBA, Klaus 7 8 33.12

4. OÖ AUT SV Gallneukirchen 4:02.23 + 1:26.15 87
SEIFRIEDSBERGER, Patrik 8 2 1:02.16 STEINBOECK, Tobias 9 4 57.30
KASES, Roman 6 2 1:10.76 SAGEDER, Patrick 8 7 52.01
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ÖBSV-Cup Runde 3 und LM Oberösterreich 2023
Linz, 22.4.2023

Records broken by event All Events

Men, 50m Freestyle
2. Heat 10 Schumacher, Jakob 06 WAT 27.80 Österr. Rekord S14, Open
2. Heat 10 Schumacher, Jakob 06 WAT 27.80 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 100m Backstroke
11. Heat 3 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:10.32 Österr. Rekord S14, Open
11. Heat 3 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:10.32 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 50m Butterfly
9. Heat 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 33.85 Österr. Rekord S14, Open
9. Heat 1 Schumacher, Jakob 06 WAT 33.85 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Women, 100m Freestyle
4. Heat 2 Lidl, Veronika 09 BSVP 3:26.48 Österr. Jugend Rekord S6, - 18
4. Heat 6 Obenaus, Paula 88 VCAS 1:48.98 Österr. Rekord S21, Open

Women, 200m Freestyle
8. Heat 1 Lidl, Veronika 09 BSVP 7:33.42 Österr. Jugend Rekord S6, - 18

Women, 100m Backstroke
11. Heat 1 Lidl, Veronika 09 BSVP 3:39.71 Österr. Jugend Rekord S6, - 18

Women, 25m Breaststroke
6. Heat 1 Breuer, Teresa 89 SVG 47.14 Österr. Rekord S21, Open

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

